на Административен съд София – град (АССГ) в частта, 
имаща характер на определение, с която е оставена без разглеждане исковата молба на Г. И. Г. от 
[населено място], срещу Държавната агенция за метрологичен и технически надзор (ДАМТН), за 
присъждане на имуществени вреди в размер на 30243 (тридесет хиляди двеста четиридесет и три) 
лева, представляващи обезщетение за неполучени работни заплати за периода от 17.05.2017г. до 
датата  на  завеждане на  исковата  молба -  31.01.2022г.,  и  е  върнал делото за  продължаване на 
съдопроизводствените действия по исковата молба на Г., касаеща претендираните имуществени

[...]

със законната лихва за забава, смятано от 23.05.2017г. до 29.03.2022г.    С Протоколно определение 

от 14.10.2024г. съдът е допуснал, на основание чл.214, ал.1 от Гражданския процесуален кодекс 
(ГПК), увеличение на размера на иска за имуществени вреди, който се смята предявен за сумата 
от  30243  (тридесет  хиляди  двеста  четиридесет  и  три)  лева,  представляващи  обезщетение  за 
неполучени работни заплати за периода от 17.05.2017г. до датата на завеждане на исковата молба 
- 31.01.2022г. 
Ищецът  поддържа,  че  в  резултат  на  незаконосъобразното  прекратяване  на  служебното  му 
правоотношение е претърпял имуществени вреди, които са пряка и непосредствена последица от

[...]

за  длъжността  „Главен  експерт“  в  централната  администрация,  с  изключение  на 
администрацията  на  Министерски  съвет  (МС)  и  на  министерството  за  експертно  ниво  3 
минималният размер на основната месечна заплата е бил 760 (седемстотин и шестдесет) лева, а  
максималният  2500  (две  хиляди  и  петстотин)  лева.  Следователно  определеният  размер  на 
основната заплата на ищеца при възстановяването му на работа със    Заповед №54/27.03.2019г. е в 

границите  на  нормативноустановения,  съгласно  чл.3,  ал.3  от  Наредбата  за  заплатите  на 
служителите  в  държавната  администрация  и  въз  основа  на  него  следва  да  бъде  определен 
размерът на дължимото обезщетение за оставане без работа. 
При това размерът на обезщетението по чл.104, ал.1 ЗДСл., изчислено за период от 6 месеца е 
4800 (четири хиляди и осемстотин) лева (800 х 6 = 4800). В останалата част до пълния предявен 
размер  от  30243  лева  искът  е  неоснователен.  Както  беше  отбелязано,  Законът  за  държавния 
служител предвижда специален ред за обезщетяване поради незаконно прекратяване на служебно 
правоотношение и установява максимален размер на дължимото обезщетение за имуществените

[...]

отмяната на административния акт по съответния ред. След като това не е било сторено иск с 
правно основание чл.100, ал.4 ЗДСл. във вр. с чл.1 ЗОДОВ би бил процесуално недопустим.

По изложените  доводи настоящият  решаващ състав  приема  за  основателна  и  доказана 
претенция в размер на 4800 (четири хиляди и осемстотин) лева, превалутирани в съответствие с 
чл.12 и чл.13 от Закона за въвеждане на еврото в РБългария (ЗВЕРБ) – EUR 2454.20 (две хиляди 
четиристотин  петдесет  и  четири  и  0.20  евро),  обезщетение  за  времето  от  17.05.2017г.  до 
17.11.2017г.    в което ищецът не е заемал държавна служба.    За разликата до пълния предявен 
размер от 30243 лева искът следва да бъде отхвърлен.    
При направения извод за частична основателност на главния иск, основателна е и акцесорната

[...]

върху публичните задължения,  достъпен на официалната интернет страница на Националната 
агенция за приходите (НАП): http://nraapp03.nra.bg/web_interest/check_upWS.jsp. Законната лихва 
за периода от 14.03.2019г. до 31.01.2022г. върху сумата на обезщетението 4800 лева е в размер на 
1406.77 (хиляда четиристотин и шест и 0.77) лева, превалутирани по реда на чл.12 и чл.13 ЗВЕРБ 
в размер на    EUR 719.27 (седемстотин и деветнадесет и 0.27 евро).
Съгласно приложимата норма на чл.78, ал.1 и ал.3 ГПК ищецът и ответникът имат право да искат 
заплащане на сторените от тях разноски съразмерно с уважената и отхвърлената част от иска. 
Ищецът е направил разноски в размер на 610 (шестотин и десет) лева за държавна такса и за СИЕ